



Krzepnie przyjaźń narodów słowiańskich Obrady plenum Komitetu Ogólnosłowiańskiego

WARSZAWA 17. 6. (PAP). W dniu 16 czerwca br. rozpoczęły się obrady plenum komitetu ogólnosłowiańskiego w Warszawie.

Obrady zagał przewodniczący komitetu ogólnosłowiańskiego gen. Masłaricz, po czym plenum uczciło minutą ciszy pamięć śp. gen. Karola Świerczewskiego — bohatera walki z faszyzmem, wielkiego bojownika o wolność i demokrację. Plenum wysłuchało referatu przewodniczącego ogólnosłowiańskiego komitetu gen. Masłaricza oraz informacyjnych referatów przewodniczących narodowych komitetów słowiańskich. W imieniu komitetu słowiańskiego ZSRR referował przewodniczący gen. por.

Gandorow, w imieniu komitetu słowiańskiego Jugosławii — prof. Jakovljevic i Bułgarii — dr. Pietrow. Na podstawie wysłuchanych referatów uczestnicy plenum mieli możność zapoznania się z tym, czego dokołały komitety słowiańskie dla dalszego rozwoju, i rozszerzenia zakresu współpracy z szerokimi masami społecznymi państw słowiańskich, oraz dla umocnienia przyjaznych więz w między narodami słowiańskimi. Referaty zobrazowały o-

gromny wkład społeczności słowiańskiej w dzieło najwłaśniejszą ręką trwałego pokoju i postępowego rozwoju ludzkości.

(—) Bolesław Bierut

Pismo premiera Rządu R. P. Józefa Cyrankiewicza

Goszczącym w naszej stolicy delegatami na plenum ogólnosłowiańskiego komitetu, przesyłam życzenia owocnych obrad. Jesteśmy dumni, że właśnie w Polsce witamy reprezentantów bohaterów narodów Związku Radzieckiego, rosyjskiego, ukraińskiego, białoruskiego, bratnich narodów — czeskiego i słowackiego, narodów sojuszników Federacyjnej Republiki Ludowej Jugosławii oraz Ludowej Republiki Bułgarii. Wierzę, że wasze obrady przyniosą dalsze pogłębienie wzajemnego poznania się i zbliżenia naszych narodów, dalszy wkład narodów słowiańskich w dzieło budowy i utrwalenia pokoju światowego oraz przyczynią się do ostatecznej likwidacji resztek faszyzmu, który w bolesny sposób nauczył nasze narody wielkiej mądrości, solidarności słowiańskiej.

(—) Józef Cyrankiewicz

Pismo Prezydenta R. P. do plenum Komitetu Ogólnosłowiańskiego w Warszawie

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Bolesław Bierut nadesłał do Komitetu Ogólnosłowiańskiego następujące pismo:

„Witam gorąco i serdecznie przedstawicieli Komitetu Ogólnosłowiańskiego, przybyłych na obrady do stolicy Polski. Życzę waszym obradom, aby przyczyniły się do dalszego zacieś-

nienia braterskich więzów między narodami słowiańszczyzny.

Naród polski obserwował będzie wasze obrady nie tylko z uczuciem gościnnej radości, że odbywają się one na ziemi polskiej, ale i z głębokim serdecznym przekonaniem, że przyjaźń i współpraca narodów słowiańskich jest

Gwarancja opłacalności pracy chłopu

W ramach ogólnej akcji uzdrowienia naszego obrotu towarowego wprowadzona została nowa organizacja skupu zboża na wsi. Będzie on dokonywany przez Fundusz Aprowizacyjny za pośrednictwem istniejącego aparatu handlowego zarówno państwowego jak spółdzielczego i prywatnego z zachowaniem dla każdego z trzech sektorów równych warunków. Wyeliminowany będzie natomiast handel dziki o podłożu spekulacyjnym, stwarzający chaos na rynku ziemiopłodów i umożliwiający niesumiennej jednemu przetrzymywanie zapasów oraz ograniczenie podaży w celu osiągnięcia nieuzasadnionej wyższości cen i nadmiernych zysków.

Chłop w swej masie zainteresowany jest wybitnie w unormowaniu stosunków na rynku ziemiopłodów. Skoki cen powodują tylko zamieszanie w jego gospodarce tym bardziej, że drobna korzyść, jaką może niekiedy odnosić skutkiem spekulacyjnej wyższości cen była zupełnie iluzoryczną, gdyż z jednej strony wiąże część zysków pochłanając pośrednik, z drugiej zaś tenże pośrednik ściągając z chłopu dodatkowy haracz w postaci sztucznie wyrubowanych cen za wszelkie artykuły przemysłowe. Dla sześciu lat mas chłopskich istotnie korzystnym jest takie rozwiązanie sprawy, aby sprzedając swój produkt po normalnych cenach miał jednocześnie możliwość zaopatrzenia się po normalnej cenie w niezbędne mu artykuły przemysłowe.

Nowa organizacja skupu zboża idzie właśnie po linii tych istotnych interesów chłopskich, a nawet idzie jeszcze dalej, przez zastosowanie systemu transakcji wiązanych i wprowadzenie premii, chłop, sprzedając zboże otrzymuje jednocześnie bon premii, uprawniający go do nabycia podstawowych artykułów przemysłowych po cenach fabrycznych, niższych o 30—40 procent od cen wolnorynkowych. Sprzedając zboże chłop zyskuje tym samym możliwość pokrycia swego zapotrzebowania na skórę, tekstylia, czy węgiel po cenie szczególnie przystępnej, gwarantującej wysoką opłacalność dokonanej transakcji.

Niezbędnym warunkiem jest tu oczywiście aby towary, przeznaczane na premie dla chłopów, były rozdzielane natychmiast i w odpowiedniej jakości. Z chwilą wprowadzenia nowej organizacji skupu zboża, na moment ten położono szczególny nacisk. Dla Pomorza towary przewidziane na premie zostały już zwiezione i zmagazynowane w dużych ilościach i najprędzej jakości, tak, że nie ma obawy, aby rozdzielność ich mogła uleść przerwie lub zahamowaniu. Bon premii chłopów będą realizowane natychmiast przez szeroką sieć rozdzielczą, nie wyłączając prywatnych placówek handlowych, dających gwarancję solidności kupieckiej. Nie zależnie od tego państwo będzie dbało o to, aby spółdzielnie chłopskie na wsi były zaopatrzone we wszystkie pozostałe, potrzebne rolnikowi towary i aby ceny ich były kalkulowane ściśle według obowiązujących norm i zasad.

W tych warunkach chłop zyskuje podstawę do prowadzenia racjonalnej gospodarki w swoim budżecie domowym, co niewątpliwie przyczyni się do podniesienia jego stopy życiowej i zagwarantuje pełną opłacalność jego pracy na roli.

Polacy w Ameryce wierni Polsce Ludowej

Zjazd stowarzyszenia „Polonia“ wystosował rezolucję do prez. Trumana w obronie granic Zachodnich

NOWY JORK 17. 6. (PAP). Na zjeździe Stowarzyszenia „Polonia“ należącego do Międzynarodowego Związku Robotniczego, w dniu 15 bm. w Nowym Jorku uchwalono skierować do prezydenta Trumana rezolucję w sprawie obrony zachodnich granic Polski i w sprawie zawetowania ustawy antyrobotniczej oraz wysłanie depezy do prezydenta Rzeczypospolitej Bieruta.

W odezwie do Polaków amerykańskich Stowarzyszenia „Polonia“ apeluje do nich, aby dążyli do: 1) Zjednoczenia się w interesie pokoju i demokracji, obrony praw robotników i zapewnienia im pracy, 2) zjednoczenia się ze swoim głównym sojusznikiem — ruchem robotniczym, 3) współpracy z ludnością murzyńską, najbardziej upośledzoną częścią narodu amerykańskiego, w walce o równe prawa, 4) zjednoczenia się dla zwalczania nienawiści rasowej antysemityzmu i ideologii faszystowskiej, 5) zjednoczenia się z całym obozem demokratycznym w USA w celu przeprowadzenia w roku 1948 szczerze demokratycznego kandydata na prezydenta i szczerze demokratycznych kandydatów do kongresu i legislatur stanowych. 6) zje-

dnoczenia się w celu wzmocnienia tradycyjnej przyjaźni polsko-amerykańskiej i pospieszenia z jak najbardziej wydatną pomocą Polsce Ludowej.

Na zjeździe odczytano m. in. pozdrowienia od członka kongresu Sadowskiego, który występuje w Kongresie w obronie granic zachodnich Polski, stanowego senatora z Michigan Stanisława Nowaka oraz szeregu radnych miasta Nowego Jorku. Z Polski nadeszła pozdrowienia w imieniu K. C. Zw. Zawodowych Władysław Kuszyk i Kazimierz Wita-

świewski oraz RTPD. W niedzielę wieczorem odbył się z okazji zjazdu wiec obywatelski w obronie zachodnich granic Polski, pokoju i bezpieczeństwa. Przemawiali b. przewodniczący, a obecny sekretarz generalny stowarzyszenia „Polonia“ i znany działacz polsko-amerykański Leon Krzycki. Krzycki potępił chęć wość kapitału amerykańskiego, prowadzącego USA do depresji i bezrobocia oraz wezwał obecnych do poparcia Wallace'a, którego nazwał „misjonarzem pokoju“. Na wiecu wyświetlano filmy z Polski.

Powszechne oburzenie na Węgrzech wywołało stanowiska rządu amer. w sprawie afery premiera Nagy

LONDYN 17. 6. (PAP). — Korespondent budapesztański Agencji Reutersa uzyskał z węgierskim ministrem sprawiedliwości, socjaldemokratą Istvanem Ris, który oświadczył, że Węgry gotowe są przedłożyć wszelkie materiały, dotyczące ostatniego kryzysu komisji ba-

dawczej ONZ, jeśli wielkie mocarstwa wyrażą na to zgodę. Jestem przekonany, powiedział minister — że po przeprowadzeniu takiego śledztwa Stany Zjednoczone natychmiast wysiedliłyby premiera Nagy i Tibora Eckhardta, przywódcę partii drobnych rolników z okresu przedwojennego.

Minister Ris zaznaczył, że nowy rząd węgierski ani na chwilę nie był zaniepokojony pogłoskami, jakoby Nagy zamierzał utworzyć rząd emigracyjny.

Inny rzecznik węgierski partii socjal-demokratycznej wyraził wielkie zaniepokojenie z powodu roli, jaką odgrywały obecnie Stany Zjednoczone. Oświadczył on, że ostatnia rota amerykańska do Węgier wywołała wielkie niezadowolenie wśród członków partii socjal-demokratycznej. „Czyżby Stany Zjednoczone — powiedział ów rzecznik — pragnęły zająć miejsce Niemiec i wywołać nową katastrofę? Socjaliści węgierscy obawiają się, że dla rządu amerykańskiego interesy kapitalistów mają większe znaczenie niż pokój międzynarodowy“.

Minister Bevin w Paryżu

PARYŻ 17. 6. (PAP). — O godzinie 15 min. 10 minister Bevin przybył na lotnisko Le Bourget. Przed odlotem z Londynu minister Bevin zapoznał brytyjski gabinet z głównymi wytycznymi, którymi się będzie kierował przy prowadzeniu rozmów z rządem francuskim na temat propozycji amerykańskiej pomocy gospodarczej dla Europy.

W pierwszej fazie rozmów z rządem francuskim Bevin zapozna się ze stanowiskiem tego rządu i przedstawi stanowisko rządu brytyjskiego wobec projektu Marshalla.

Min. Bevin zamierza powrócić do Londynu w czwartek 19 bm.

Ciemne interesy andersowców w Anglii wywołują oburzenie opinii publicznej

LONDYN 17. 6. (PAP). Korespondent „Reynolds News“ omawia działalność andersowców na terenie Wielkiej Brytanii. Pisze on, że niektórzy andersowcy, którzy przybyli z Włoch z kieszeniami pełnymi dolarów amerykańskich i biżuterią, zdobytych w czasie służby wojskowej, postanowili stać się bogaczami. Po przybyciu do Wielkiej Brytanii zostali oni przedtem minowo zdemobilizowani przy pomocy swych protektorów brytyjskich i wystarali się o pozwolenie na otwarcie przedsiębiorstw, umożliwiających im spekulację. Ponieważ pozwolenia takie nie są udzielane cudzoziemcom, Polacy ci występowali pod obcymi nazwiskami. Korespondent utrzymuje, że PKPR wydała Polakom

falszywe zaświadczenie pracy po cenach od 100 funtów wwyż, by umożliwić im demobilizację. Zdarda się, że olacy kupują po wygórowanych cenach filmy, zarejestrowane na nazwiska ich fikcyjnych żon. Proceder kupowania i sprzedawania nazwisk kobiet angielskich dla uzyskania zezwolenia na otwarcie przedsiębiorstwa rozwinął się bardzo szeroko. Cena za takie nazwiska waha się od 100 do 350 funtów szterlingów. Wielu ludzi zdobyło sobie dobrobyt dzięki „sprzedaży“ nazwisk swych żon Polakom. Korespondent wymienia transakcje spekulacyjne, w których uczestniczyli Polacy, a które dotyczyły sprzedaży towarów po cenach 3-krotnie wyższych niż rynkowe.

Podejrzany werbunek b. żołnierzy niemieckich „Berliner Zeitung“ o rekrutacji „szoferów“ niemieckich do Grecji i Turcji

BERLIN 17. 6. (PAP). — „Berliner Zeitung“ przynosi informacje, że w amerykańskiej strefie okupacyjnej Niemiec rekrutuje się szoferów niemieckich do pracy w Grecji i Turcji. Somochoły marek niemieckich wywożone są do tych państw. Szoferom obiecuje się wysokie płace i dobre wyżywienie. Ponieważ wiadomości na ten temat rozszły się zbyt szybko, dalsza rekrutacja odbywa się o-

biecnie potajemnie. Agenci w ubraniu cywilnym, znający doskonale języki niemiecki i angielski, podróżują po całej strefie, rekrutując szoferów. Otwarto tajne biura rekrutacyjne. Jedno z takich biur mieści się w Ludwigsburgu. Przy rekrutowaniu szoferów mają pierwszeństwo b. jeńcy wojenni, którzy znajdowali się w niewoli brytyjskiej, francuskiej lub amerykańskiej.

